
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ЛЬ.о& Xo3ib №

ст-ца Каневская

«Об утверждении стоимости компенсации родителям за бесплатное 
двухразовое питание детей-инвалидов, не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального 
образования Каневской район, получающих образование на дому»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 28 апреля 2022 года № 1024 
«Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся на 2023 -  2025 годы», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 21 июля 2023 года № 
1944 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки в 
виде одноразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого 
бюджета обучающимся 1 - 4-х классов в частных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Краснодарского края и 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, учредителями которых являются местные религиозные 
организации, отдельным категориям обучающихся в виде предоставления 
бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-инвалидам 
(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому», 
а также в соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. 
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края отдельными государственными 
полномочиями в области социальной сферы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость компенсации родителям за бесплатное двухразовое 
питание детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального образования Каневской район, получающих образование на 
дому из стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося: для 
учащихся 1-4 классов - 159,43 рублей за один день, для учащихся 5-11-х 
классов - 188,80 рублей за один день.



2

2. Признать утратившим силу приказ управления образования 
администрации муниципального образования Каневской район от 4 февраля 
2022 года № 159 «Об утверждении стоимости компенсации родителям за 
бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов, не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории муниципального образования Каневской район, получающих 
образование на дому» (с изменениями от 18.03.2022 года № 401, от 30.05.2022 
года, от 30.08.2022 года, от 30.12.2023 года).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

размере денежной компенсации исходя из стоимости набора продуктов питания 
на одного обучающегося в дни фактического обучения;

2) сформировать личное дело на каждого учащегося, ребенка-инвалида, не 
являющегося обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающего образование на дому;

3) утвердить списки учащихся, детей-инвалидов, не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
образование на дому.

4) вести табель учета учащихся, детей-инвалидов, не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим 
образование на дому для выплаты компенсации родителям за бесплатное 
двухразовое питание;

5) предоставлять ежемесячно табель учета обучающихся детей-инвалидов, 
не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих образование на дому в МКУ «ЦБУО» до 1-го числа каждого месяца.

4. Директору МКУ «ЦБУО» А.В. Ищенко производить ежемесячно, не 
позднее 4-го числа каждого месяца компенсационные выплаты родителям 
учащихся, детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому исходя из 
стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося в учебный день.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Начальник управления o6j 
администрации муниципа: 
образования Каневской ра М.А. Журавлёва


